
 

 

2021 年 12月 

ヤンセンファーマ株式会社 

 
他社の供給一次停止等による抗精神病剤「リスパダール OD 錠 0.5mg、OD 錠 1mg」の 

供給に関するお知らせとお願い 

 

謹啓 時下益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

 

平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社にて発売しております抗精神病剤「リスパダール OD 錠 0.5mg、OD錠 1mg」(リスペリ

ドン口腔内崩壊錠)に関しまして、複数の他社の供給一時停止等の影響により想定を上回るご注文

をいただいております。状況を鑑み増産や生産の前倒し等の対応を取っておりますが、既採用の

医療機関様への安定供給に支障をきたす可能性がでてまいりました。そのため、誠に恐縮ではご

ざいますが、12 月上旬から当面の間、出荷調整を実施させていただくこととなりました。出荷調

整中も可能な限りご要望にお応えできるよう努力をしてまいりますが、すでにご採用頂いている

医療機関様への安定供給を優先するために新規の採用、および既採用の医療機関様のご注文増加

をお受けできない可能性があり、ご理解を賜りたくお願い申し上げます。 

本件に伴い医療従事者の皆様、および患者さんにご迷惑とご不便をおかけすることを深くお詫

び申し上げます。 

何卒、ご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

対象の製品およびコード情報一覧：『 リスパダール OD 錠 0.5mg、OD 錠 1mg 錠 』 

包装 統一商品コード 調剤包装単位コード 販売包装単位コード 

OD錠 0.5mg 100 錠 

（10錠 PTP×10） 
672 86578 5 (01)0 498767257801 2 (01)1 498767286578 2 

OD錠 0.5mg 500 錠 

（10錠 PTP×50） 
672 86818 2 (01)0 498767257801 2 (01)1 498767286818 9 

OD錠 0.5mg 500 錠 

（ボトル、バラ） 
672 86819 9 (01)0 498767281905 4 (01)1 498767286819 6 

OD錠 1mg 100 錠 

（10錠 PTP×10） 
672 83017 2 (01)0 498767201701 6 (01)1 498767283017 9 

OD錠 1mg 1000 錠 

（10錠 PTP×100） 
672 83018 9 (01)0 498767201701 6 (01)1 498767283018 6 

OD錠 1mg 1000 錠 

（ボトル、バラ） 
672 83019 6 (01)0 498767201906 5 (01)1 498767283019 3 

 

 

【本件に関する問い合わせ先】 

ヤンセンファーマ株式会社 メディカルインフォメーションセンター 

ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙ 0120-183-275 FAX 0120-275-831 

 

以上 


